



INFORME JUSTIFICATIVO DE LA NECESIDAD DE CONTRATACIÓN DE REFERENCIA

CONTRATO DE REFERENCIA: Contrato de Suministro para la Adquisición e Instalación del equipamiento necesario para la puesta en funcionamiento del Centro de Mayores “Las Quinientas” de Cuenca.

En relación al expediente de contratación de referencia, con objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante, LCSP), y, en uso de las facultades, como órgano de contratación, que me atribuye el artículo 12.3 del Decreto 111/2023, de 25 de julio, de estructura orgánica y competencias de la Consejería de Bienestar Social (DOCM nº 144, de 28/07/2023), en relación con el artículo 323 LCSP, se elabora el presente INFORME,

OBJETO DEL CONTRATO

Adquisición e instalación de equipamiento necesario para la puesta en funcionamiento del Centro de Mayores “Las Quinientas” de Cuenca.

El objeto del contrato se ha dividido en TRES LOTES, según se especifica en el Anexo I de este informe.

TIPO DE CONTRATO

El presente contrato se califica como contrato de suministros y tiene naturaleza administrativa y de acuerdo con lo previsto en los artículos 16 y 25 de la LCSP.

NECESIDAD DE LA CONTRATACIÓN

La Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar Social de Cuenca, tiene la intención de poner en funcionamiento un Centro de Mayores en el Barrio “Las Quinientas” de Cuenca para prestar los servicios propios de este tipo de centros en el barrio. Es, por ello precisa, la realización de un contrato de suministro para adquirir e instalar el equipamiento necesario para poner el Centro en funcionamiento.

PLAZO DE EJECUCIÓN

El plazo estimado de ejecución del contrato será de **TREINTA Y CINCO (35) DÍAS**, a contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación del contrato.

PRESUPUESTO

Se estima un presupuesto total que asciende a la cantidad de **ciento noventa y dos mil seiscientos veintiocho euros con treinta y siete céntimos (192.628,37 €)** IVA incluido, con el siguiente desglose: Importe neto: **ciento cincuenta y nueve mil ciento noventa y siete euros (159.197,00 €)** IVA al 21%: **treinta y tres mil cuatrocientos treinta y un euros con treinta y siete céntimos (33.431,37 €)**.



CONSIGNACIÓN PRESUPUESTARIA Y ANUALIDAD

La ejecución del gasto del presente contrato se realizará en el ejercicio y con cargo a las siguientes partidas presupuestarias de los Presupuestos Generales de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha del 2023:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	IMPORTE NETO	IVA	IMPORTE TOTAL
2704CU00G/313D/62102/JCCM/2743160060	18.494,00 €	3.883,74 €	22.377,74 €
2704CU00G/313D/62300/JCCM/2743160060	59.103,00 €	12.411,63 €	71.514,63 €
2704CU00G/313D/62100/JCCM/2743160060	81.600,00 €	17.136,00 €	98.736,00 €
TOTAL	159.197,00 €	33.431,37 €	192.628,37 €

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

Dadas las características del suministro objeto del contrato, se ha optado por el procedimiento de licitación **ABIERTO**, de tramitación ordinaria, al amparo del artículo 156 de la LCSP, al objeto de favorecer la concurrencia al mismo.

COMPOSICIÓN DE LOS LOTES:

	IMPORTE NETO	IVA 21%	IMPORTE TOTAL
LOTE 1 FISIOTERAPIA, TER OCUP, PODOLOGÍA Y PELUQUERÍA	18.494,00 €	3.883,74 €	22.377,74 €
LOTE 2 MOBILIARIO	59.103,00 €	12.411,63 €	71.514,63 €
LOTE 3 COCINA, BAR Y DESPENSA	81.600,00 €	17.136,00 €	98.736,00 €
TOTAL	159.197,00 €	33.431,37 €	192.628,37 €

El proceso de selección para cada lote, se regirá por los criterios que se detallarán en el anuncio de licitación y en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas, que han de regir el contrato.



Castilla-La Mancha

40e
Castilla-La Mancha
=P

FORMA DE PAGO

El pago se realizará tras la recepción del suministro, mediante transferencia bancaria previa presentación de la factura, que deberá reunir los requisitos establecidos en el Ley 25/2013, de 27 de diciembre, de impulso de la factura electrónica y creación del registro contable de facturas en el Sector Público y de acuerdo con lo previsto en la Orden de 4 de febrero de 2015, de la Consejería de Hacienda, por la que se crea el Punto General de Entrada de Facturas Electrónicas de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y se regula el procedimiento para su tramitación (DOCM nº 29, de 12 de febrero de 2015).

En Cuenca, 3 de julio de 2023



El Secretario Provincial

Manuel Bonilla Pérez



ANEXO I

Es preciso señalar, que los precios consignados en cada lote, aparecen sin el IVA. El porcentaje a aplicar es del 21%.

Lote 1: FISIOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL, PODOLOGÍA Y PELUQUERÍA				
CONCEPTO	UD.	DESCRIPCIÓN	PRECIO NETO/UD	PRECIO NETO TOTAL
SILLA DE RUEDAS	1	Silla de ruedas manual y plegable, construida en acero cromado. Reposabrazos rectos o de escritorio a elegir. Reposapiés desmontables, giratorios y regulables en altura. Respaldo fijo o abatible. Tejido lavable y transpirable.	450,00 €	450,00 €
BICICLETA ESTÁTICA	1	Bicicleta estática reclinable con manillar y sillín multiposicional, para uso regular con cuadro abierto para un acceso cómodo, Con sistema que garantice una actividad suave y silenciosa, con distancia mínima entre sillín y pedal de 38cm. Que aguante Peso de hasta 120kg. Freno magnético, tipo sillín XXL, ajuste sillín horizontal y vertical. Apoyo lumbar, respaldo traspirable, monitor con pantalla LCD y con diferentes registros como tiempo, velocidad, calorías y pulso.	350,00 €	350,00 €



MESA AUXILIAR MOVIL PARA TRATAMIENTO DE MANOS	1	Mesa auxiliar de trabajo y terapia, abatible, con bandas de sujeción en tablero; con 4 ruedas, 2 de ellas con freno que le den estabilidad y seguridad, que se adapte para ser utilizada en silla, silla de ruedas, sofá o cama, y que sea fácil de trasportar. Medida aprox.80x40x73 (elevable hasta 105).	300,00 €	300,00 €
PEDALIER DE EJERCICIO	3	El Pedalier o mini bicicleta, estática debe permitir ejercitar a nivel muscular brazos y piernas. Dispondrá de varios programas ajustables a las necesidades de cada usuario: pedaleo manual, hacia delante y hacia atrás. y dispondrá de pantalla de control de ejercicio y ajuste de resistencia.	300,00 €	900,00 €
TABURETE REPOSAPIÉS ALTO	4	Reposapiés Ergonómico con Función de Masaje, Ángulo Ajustable y 3 Posiciones de Altura Diferentes, Taburete Antideslizante, 43,9 cm x 33,3 cm aprox.	100,00 €	400,00 €
PISTOLA MASAJEADORA	1	Pistola de Masaje Muscular, Masajeador de Músculos de Tejido Profundo con 30 Niveles Ajustables, 6 Cabezales de Masaje y Pantalla LCD.	150,00 €	150,00 €
STANDING DE POSICIONAMIENTO	1	Banco de posicionamiento con bandeja y tope de cintura pélvica graduable en altura y aproximación. Topes de piernas ajustables. Reposapiés antideslizantes con cazoletas graduables y correas. Estructura metálica rematada en cromo y poliéster estando sus componentes almohadillados y tapizados en calidad ignífuga.	3.000,00 €	3.000,00 €
INFRARROJOS	1	Aparato de 250 w de potencia máx. Pie con 5 radios y ruedas. Pantalla de diseño triparabólica de aluminio anodizado de 310 mm de diámetro. Regulación de altura entre 0-1700 mm. Foco orientable. 230 v. 50/60 Hz + tierra 250 w. reloj con desconexión automática de 0/60 minutos.	500,00 €	500,00 €
	1	Cuadro AVD portátil	750,00 €	750,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es



APARATOS REHABILITACIÓN DEL MIEMBRO SUPERIOR	1	Arco ejercicios movilidad	500,00 €	500,00 €
	1	Arco de resistencia ligera (amarillo)	60,00 €	60,00 €
	1	Ejercitador de mano handmaster plus	50,00 €	50,00 €
MATERIAL DE PSICOMOTRICIDAD	12	Adaptadores de picas.	10,00 €	120,00 €
	12	Pelota 22 cm. Rugosa.	42,00 €	504,00 €
	1	Súper diana.	20,00 €	20,00 €
	1	Cacahuete de rehabilitación medio (rojo). Pinza jumbo.	10,00 €	10,00 €
	12	Pinza junbo 12 Uds.	15,00 €	180,00 €
TOCADOR DE PELUQUERÍA	1	Fabricado en madera, color a elegir, fijación a la pared, compuesto por cajones y estantes de gran capacidad para almacenamiento de útiles de uso diario. Medidas aproximadas 200x 120x 40 cm. (alto-ancho-fondo)	750,00 €	750,00 €
ESPEJO PARA PELUQUERÍA	1	Espejo para peluquería, marco de metal, color a elegir, fijación a la pared, con tratamiento anticorrosivo. Medidas aproximadas 120x100 cm (alto-ancho)	500,00 €	500,00 €
SILLÓN DE PELUQUERÍA	2	Sillón giratorio 360 grados, con posibilidad de bloqueo de giro. Regulable en altura mediante sistema hidráulico. Estructura de acero, base cromada y tapizado con acolchado de alta densidad, lavable y resistente al uso, color a elegir. Con reposa cabezas y reposa brazos	500,00 €	1.000,00 €
LAVACABEZAS DE UNA CUBETA	2	Compuesto por sillón y lavabo cerámico integrado, separables, para hacer el lavacabezas accesible a, por ejemplo, sillas de ruedas. Posibilidad de bascular el lavabo, desagüe y grifería monomando incluida, con tomas para agua caliente y fría. Ducha extensible. Sillón con reposabrazos y abatible. Estructura de madera, tapizado en material de calidad, resistente al uso y lavable. Color a elegir. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	500,00 €	1.000,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es



CARRO DE CAJONES CON RUEDAS ÚTILES PARA DE PELUQUERÍA	1	Carro de peluquería con estante superior para colocación del material de uso frecuente. Bandejas extraíbles en la parte inferior (aprox 4), estructura de metal y plástico, equipado con ruedas para facilitar la movilidad	150,00 €	150,00 €
SECADOR DE CASCO	2	Secador de pelo equipado con casco y puerta abatible, regulable en altura y con ruedas para facilitar desplazamiento. Temperatura regulable hasta 70 grados. Temporizador de 0 a 60 minutos. Potencia aprox. 1000 W. Tubo de acero. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	200,00 €	400,00 €
ESTERILIZADOR GERMICIDA DE UTENSILIOS DE PELUQUERÍA	1	Esterilizador para utensilios de peluquería temperatura regulable desde 20 C a 200 C. Con Temporizador.	400,00 €	400,00 €
SECADOR DE MANO PROFESIONAL	1	Secador de mano profesional, con regulación de temperatura y aire, botón de aire frío, filtro extraíble, mango ergonómico. Potencia aprox 2200W.	70,00 €	70,00 €



SILLÓN DE PODOLOGÍA	1	Sillón de podología giratorio 360 grados. Altura regulable mediante bomba hidráulica. Reposabrazos abatibles y extraíbles. Inclinación del respaldo regulable, perneras independientes, extensibles y regulables mediante pedal. Tapizado en PU de calidad resistente y duradero, color a elegir. Respaldo regulable y perneras independientes regulables con pistón a gas. Reposacabezas regulable y extraíble. Tapizado PVC en color blanco de gran calidad y fácil limpieza. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	900,00 €	900,00 €
TABURETE GIRATORIO	1	Taburete giratorio, con respaldo y reposapiés. Regulable en altura mediante pistón a gas, estructura de acero cromado con cinco ruedas. Tapizado en PU de calidad. Color a elegir	200,00 €	200,00 €
VITRINA MURAL PARA ARTÍCULOS DE PODOLOGÍA	1	Estructura de acero con revestimiento epoxy. Parte superior con dos puertas de cristal y cerradura de seguridad. Tres entrepaños de cristal. Parte inferior dos puertas metálicas con cerradura. Peana de acero pintado. Color a elegir. Medidas aprox.: 100x40x160 cm (anchoxfondoxalto)	400,00 €	400,00 €
ESTERILIZADOR	1	Autoclave de 12 litros, con USB y doble cierre de seguridad. Temperatura de esterilización 121 C-134 C. Completamente automático y con ciclos de esterilización Pre-programados. Sistema de control de alta precisión, que asegure una esterilización perfecta.	2.000,00 €	2.000,00 €
PAPELERA DE PEDAL DE ACERO INOXIDABLE DE 30 CM	1	Fabricada en acero inoxidable con acabado en brillo. Cubo interior extraíble mediante asa.	80,00 €	80,00 €



EQUIPO DE PODOLOGÍA CON MICROMOTOR DE 30.000 RPM APROX CON ASPIRADOR	1	Micromotor de podología de aprox. 30.000 rpm con sistema de aspiración, giro a derecha e izquierda. Potencia de 120 W aprox. Control digital de velocidad y aspiración. Interruptor de encendido y apagado previsto en la pieza de mano.	1.500,00 €	1.500,00 €
LUPA LÁMPARA CON LENTE DE AUMENTO	1	Lámpara-lupa de podología para reconocimiento. Brazo articulado. Luz LED de 10W aprox. Equipado con lupa circular que permita la ampliación del campo de trabajo con nitidez y evitando sombras. Posibilidad de incorporar lentes suplementarias.	500,00 €	500,00 €
INSTRUMENTAL BÁSICO DE PODOLOGÍA	1	Equipo de pedicura profesional, compuesto por instrumental de acero inoxidable de alta calidad y resistente a la esterilización por autoclave.	400,00 €	400,00 €



LOTE 2: MOBILIARIO				
CONCEPTO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO NETO/UD	PRECIO NETO TOTAL
SILLÓN DE OFICINA	2	Sillón giratorio con ruedas, respaldo alto y ajustable, sistema de ajuste de la tensión lumbar, brazos regulables en altura. Tapizado resistente. Color a elegir. Conforme a UNE 89401-1:2021 "Mobiliario de oficina. Materiales para mobiliario de oficina. Parte 1: Sillas de oficina." Conforme a UNE-EN 1335-2:2019 "Mobiliario de oficina. Sillas de oficina. Parte 2: Requisitos de seguridad."	400,00 €	800,00 €
CAJONERA BAJA DE TRES CAJONES	2	Cajonera móvil 3 cajones. Color a elegir. Melamina 22mm de grosor. Interior del cajón metálico con tirados de diseño de PVC.	200,00 €	400,00 €
TABLÓN DE ANUNCIOS	5	Tablón de anuncios de corcho con marcos de madera. Medidas 150x200 cm.	135,00 €	675,00 €
VAJILLA	100	Plato de postre de loza	1,50 €	150,00 €
	100	Plato hondo de loza	1,50 €	150,00 €
	100	Plato liso de loza	1,50 €	150,00 €
	100	Cuchara de café. Acero inoxidable	1,50 €	150,00 €
	100	Cuchara de postre. Acero inoxidable	1,50 €	150,00 €
	100	Cuchara sopera. Acero inoxidable	1,50 €	150,00 €
	100	Tenedor. Acero inoxidable	1,50 €	150,00 €
	100	Cuchillo sin punta. Acero inoxidable.	1,50 €	150,00 €
	100	Vaso de agua. Vidrio	1,50 €	150,00 €
	100	Vaso de vino. Vidrio	1,50 €	150,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1
16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:
inversiones.cu.bs@jccm.eswww.castillalamancha.es



	100	Copa de vidrio	1,50 €	150,00 €
	100	Vaso alto de vidrio	1,50 €	150,00 €
	100	Taza de café con su plato. Loza	2,00 €	200,00 €
	100	Taza de desayuno	2,00 €	200,00 €
TABURETES ALTOS PARA BARRA	4	Taburete con asiento de madera. Estructura de acero sólida y firme con revestimiento en polvo. Pies de plástico ajustables en altura. Medidas totales por taburete (Ø x alto): aprox. 32 x 66 cm Diámetro superficie de asiento: aprox. 32 cm. Conforme a UNE 11020-1:1992 "Sillas, sillones y taburetes para uso doméstico y público. Características funcionales y especificaciones. Parte 1: Materiales y acabado superficial." Conforme a UNE-EN 16139:2013 " Mobiliario. Resistencia, durabilidad y seguridad. Requisitos para asientos de uso no doméstico." Conforme a UNE 11020-2:1992 "Sillas, sillones y taburetes para uso doméstico y público. Especificaciones y características funcionales. Resistencia estructural y estabilidad."	200,00 €	800,00 €
MESA DE COMEDOR	5	Mesa de comedor de 100x100x76 cm, fabricada en madera de haya. cantos y esquinas redondeadas, tapa y patas de madera de haya. Aptas para sillas de ruedas. Conforme a UNE 11022-1:1992 "Mesas para uso doméstico y público. Características funcionales y especificaciones. Parte 1: materiales y acabado superficial." Conforme a UNE 11022-2:1992 "Mesas para uso doméstico y público. Especificaciones y características funcionales. Parte 2: resistencia estructural y estabilidad." Conforme a UNE-EN 15372:2017 "Mobiliario. Resistencia, durabilidad y seguridad. Requisitos para mesas de uso no doméstico."	400,00 €	2.000,00 €
SILLA CON BRAZOS	62	Silla respaldo curvo ergonómico, brazos rectos, Estructura: Madera maciza de haya. Tapicería: Tela vinílica, protección antimicrobial, antibacterial y antimicótica. Acabado antiestático. Alta resistencia a la abrasión. Material ignífugo. Combustión retardada. Resistente a la orina y a la sangre. Colores a elegir. Medidas aprox. Alto 85cm. Ancho 56,5cm. Fondo 56cm. Altura del asiento: 44cm. Conforme a UNE 11020-1:1992 "Sillas, sillones y taburetes para uso doméstico y público. Características funcionales y especificaciones. Parte 1: Materiales y acabado superficial." Conforme a UNE-EN 16139:2013 " Mobiliario. Resistencia, durabilidad y seguridad. Requisitos para asientos de uso no doméstico." Conforme a UNE 11020-2:1992 "Sillas, sillones y taburetes para uso doméstico y público. Especificaciones y características funcionales. Resistencia estructural y estabilidad."	200,00 €	12.400,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1
16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:
inversiones.cu.bs@jccm.eswww.castillalamancha.es



TELEVISOR 65"	3	TV plano de 65", calidad UHD y con entrada HDMI. Sintonizador DVB-T2. Incluida estructura soporte regulable para su instalación en pared. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	750,00 €	2.250,00 €
MESA ADAPTADA PARA SILLAS DE RUEDAS	8	Mesa de comedor de 100x100x76 cm, fabricada en madera de haya. cantos y esquinas redondeadas, tapa y patas de madera de haya. Aptas para sillas de ruedas. Conforme a UNE 11022-1:1992 "Mesas para uso doméstico y público. Características funcionales y especificaciones. Parte 1: materiales y acabado superficial." Conforme a UNE 11022-2:1992 "Mesas para uso doméstico y público. Especificaciones y características funcionales. Parte 2: resistencia estructural y estabilidad." Conforme a UNE-EN 15372:2017 "Mobiliario. Resistencia, durabilidad y seguridad. Requisitos para mesas de uso no doméstico."	300,00 €	2.400,00 €
CARRO	2	Carro de servicio, de acero inoxidable, 3 estantes, 4 ruedas/2 frenos, capacidad máx. 50 kg por estante, color metalizado.	200,00 €	400,00 €
VAJILLA	80	Plato de postre de loza	1,50 €	120,00 €
	80	Plato hondo de loza	1,50 €	120,00 €
	80	Plato liso de loza	1,50 €	120,00 €
	80	Cuchara de café. Acero inoxidable	1,50 €	120,00 €
	80	Cuchara de postre. Acero inoxidable	1,50 €	120,00 €
	80	Cuchara sopera. Acero inoxidable	1,50 €	120,00 €
	80	Tenedor. Acero inoxidable	1,50 €	120,00 €
	80	Cuchillo sin punta. Acero inoxidable.	1,50 €	120,00 €
	80	Vaso de agua. Vidrio	1,50 €	120,00 €
	80	Vaso de vino. Vidrio	1,50 €	120,00 €
	80	Copa de vidrio	1,50 €	120,00 €
	80	Vaso alto de vidrio	1,50 €	120,00 €
	80	Taza de café con su plato. Loza	2,00 €	160,00 €
80	Taza de desayuno	2,00 €	160,00 €	

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1
16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:
inversiones.cu.bs@jccm.eswww.castillalamancha.es



MESA APILABLE DE EXTERIOR	9	Mesa de 70X70 cm. con sobre compuesto de dos partes, una base de polipropileno y una tapa de PMMA. Pies de tubo de aluminio de 28 mm. de diámetro y 2 mm de espesor. Apilable. Uso interior /Exterior. Conforme a UNE-EN 581-1:2017 "Mobiliario de exterior. Asientos y mesas de uso doméstico, público y de camping. Parte 1: Requisitos generales de seguridad." Conforme a UNE-EN 581-3:2017 "Mobiliario de exterior. Asientos y mesas de uso doméstico, público y de camping. Parte 3: Requisitos de seguridad mecánica para mesas."	200,00 €	1.800,00 €
SILLA APILABLE DE EXTERIOR	33	Silla apilable para interior y exterior. Estructura de polipropileno. Apilable. Con protección CONTRA RAYOS U.V. Conforme a UNE-EN 581-1:2017 "Mobiliario de exterior. Asientos y mesas de uso doméstico, público y de camping. Parte 1: Requisitos generales de seguridad." Conforme a UNE-EN 581-2:2016/AC:2016 "Mobiliario de exterior. Asientos y mesas de uso doméstico, público y de camping. Parte 2: Requisitos mecánicos de seguridad y métodos de ensayo para asientos."	125,00 €	4.125,00 €
SOMBRILLA DE PIE	5	Parasol redondo de diámetro 3 m con doble polea. Mástil de madera tropical barnizada de dos piezas de \varnothing 48 mm, 8 varillas de madera de 17x22 mm. Gramaje tela 270 g/m ² . Con tratamiento para impermeabilidad. Poliéster. Medidas \varnothing 300 x 200 cm. Material Madera tropical y poliéster. Pie incluido. Uso exterior. Acabados: a elegir	350,00 €	1.750,00 €
UTENSILIOS DE COCINA	3	CACEROLA ACERO 32CM	50,00 €	150,00 €
	3	CACEROLA ACERO 40CM	80,00 €	240,00 €
	3	CACEROLA ALTA ACERO 36CM	70,00 €	210,00 €
	2	MARMITA ACERO 40CM	110,00 €	220,00 €
	3	CAZO ACERO RECTO 20CM ² ,5L	20,00 €	60,00 €
	3	CAZO ACERO RECTO ALT 240 CM,3L	25,00 €	75,00 €
	3	CAZO BAÑO MARIA ACERO 20CM ,2L	25,00 €	75,00 €
	6	RUSTIDERA ACERO 50x40x8CM	70,00 €	420,00 €
	4	SARTEN ACERO 28CM	30,00 €	120,00 €
	2	ESCURRIDERA CONICA ACERO 40 cm	55,00 €	110,00 €
	2	PASAPURES INDUSTRIAL 32 cm	75,00 €	150,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1
16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:
inversiones.cu.bs@jccm.eswww.castillalamancha.es



2	CALDERO CONICO 45 cm	40,00 €	80,00 €
2	EMBUDO ACERO 20 cm	16,00 €	32,00 €
2	COLADOR CHINO ACERO 20 cm	13,00 €	26,00 €
2	COLADOR CHINO ACERO 26 cm	15,00 €	30,00 €
2	COLADOR ACERO 1/2 BOLA 10 cm	5,00 €	10,00 €
2	COLADOR ACERO 1/2 BOLA 20 cm	13,00 €	26,00 €
2	1 CEDAZO INOX 40CM	50,00 €	100,00 €
2	CEDAZO INOX 40CM	57,00 €	114,00 €
2	FLANERO ACERO 7 cm	2,00 €	4,00 €
6	PAELLERA 46CM PULIDA	6,00 €	36,00 €
3	SARTEN ALUMINIO ANTIADHERENTE 20CM	12,00 €	36,00 €
3	SARTEN ALUMINIO ANTIADHERENTE 24CM	14,00 €	42,00 €
3	SARTEN ALUMINIO ANTIADHERENTE 28CM	20,00 €	60,00 €
3	SARTEN ALUMINIO ANTIADHERENTE 32CM	20,00 €	60,00 €
3	SARTEN LLANA C/MANGO 38X26CM	30,00 €	90,00 €
3	SARTEN HONDA C/MANGO ACERO 32CM	37,00 €	111,00 €
3	SARTEN HONDA C/ASAS ACERO 45CM	8,00 €	24,00 €
2	SOPERAC/PIE INOX 5L 28CM	24,00 €	48,00 €
3	ESPUMADERA NYLON	2,00 €	6,00 €
3	ESPUMADERA ACERO 1 PIEZA 10 cm.	5,00 €	15,00 €
3	ESPUMADERA ACERO 1 PIEZA 12 cm.	6,00 €	18,00 €
3	ESPUMADERA ACERO 1 PIEZA 14 cm.	7,00 €	21,00 €
3	ESPUMADERA ALAMBRE ACERO 16 cm	10,00 €	30,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1
16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:
inversiones.cu.bs@jccm.eswww.castillalamancha.es



3	CACILLO ACERO 1 PIEZA 6,5 cm	5,00 €	15,00 €
3	CACILLO ACERO 1 PIEZA 10 cm	7,00 €	21,00 €
2	CACILLO ACERO 1 PIEZA 14 cm	10,00 €	20,00 €
2	BATIDOR FIBREGLASS 30 cm	7,00 €	14,00 €
2	BATIDOR FIBREGLASS 40 cm	10,00 €	20,00 €
2	BATIDOR DE BUYER 50 CM	20,00 €	40,00 €
3	CUCHILLO FORJ 6" - 160MM	22,00 €	66,00 €
2	CUCHILLO FORJ 8"- 210MM	25,00 €	50,00 €
2	CUCHILLO FORJ 10" - 2860MM	30,00 €	60,00 €
2	CUCHILLO FORJ 12" - 300MM	47,00 €	94,00 €
2	CUCHILLO GOLPE 11" - 275MM	35,00 €	70,00 €
2	CUCHILLO FILETEAR 280MM	39,00 €	78,00 €
2	MAITRE PUNTILLA 4" - 100MM	5,00 €	10,00 €
2	ESCAMADOR PESCADO	11,00 €	22,00 €
2	APLASTAFILETES 6MM; 750GR	26,00 €	52,00 €
2	PELADOR PATATAS CASTOR "V"	2,00 €	4,00 €
2	ESPATULA PLANCHA 125x90MM	12,00 €	24,00 €
2	ESPATULA PASTERIA ANCHA 25CM	13,00 €	26,00 €
2	ACANALADOR LIMONES REDONDO	4,00 €	8,00 €
2	DESCORAZONADOR MANZANAS 20MM	3,00 €	6,00 €
1	RIZADOR DE MANTEQUILLA	5,00 €	5,00 €
2	RALLADOR 4 CARAS	18,00 €	36,00 €
3	TIJERA 401 VARIOS USOS	15,00 €	45,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1
16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:
inversiones.cu.bs@jccm.eswww.castillalamancha.es



5	FUENTE OVAL HONDA 50x31 cm	15,00 €	75,00 €
5	FUENTE OVAL 50 cm	11,00 €	55,00 €
5	FUENTE OVAL 30 cm	5,00 €	25,00 €
2	MORTERO POLIETILENO 14CMC/MANO	35,00 €	70,00 €
2	TRIANGULO POLIETILENO	32,00 €	64,00 €
2	REMO POLIET 750MM	20,00 €	40,00 €
2	ESPATULA FIBRA BLANCA 35 cm	5,00 €	10,00 €
2	ESPATULA FIBRA BLANCA 50 cm	10,00 €	20,00 €
2	SUPERBAG 8,0 LT	30,00 €	60,00 €
2	RACIONADOR HELADO INOX 63MM	20,00 €	40,00 €
2	PINZA HIELO	2,00 €	4,00 €
6	TABLA POLIETILENO 500x300x20 BLANCA	14,00 €	84,00 €
4	TENACILLA BARBACOA 30 CM	6,00 €	24,00 €
2	ACEITERA CONICA 1000cc INOX	30,00 €	60,00 €
2	CUCHILLO PAN 7" - 180 MM	22,00 €	44,00 €
2	CUCHILLO JAMONERO 12" - 300MM	23,00 €	46,00 €
2	CUCHILLO DESHUESAR 5" - 140MM	20,00 €	40,00 €
2	CHAIRA REDONDA	16,00 €	32,00 €
2	QUEMADOR ELECTRICO REDONDO 600W	65,00 €	130,00 €
10	AZUCARERO DOSIFICADOR CROMADO	3,00 €	30,00 €
10	MOLDE CAKE ANTIADHERENTE 30CM	7,00 €	70,00 €
10	CUBETA HERM 1/3-100MM; 4,0LT	6,00 €	60,00 €
10	CUBETA HERM 1/2-100MM; 6,0LT	9,00 €	90,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1
16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:
inversiones.cu.bs@jccm.eswww.castillalamancha.es



10	CUBETA HERM 1/2-150MM; 10,0LT	10,00 €	100,00 €
15	BANDEJA MELAMINA 53x32 20MM BLANCA	15,00 €	225,00 €
12	CUBETA GN-1/1;20MM; 530x325MM	11,00 €	132,00 €
12	CUBETA GN-1/2 ; 20MM; 325x265MM	7,00 €	84,00 €
2	CACILLO ACERO PERF 1/P 10CM	7,00 €	14,00 €
2	BIBERON PLASTICO 710ML	2,00 €	4,00 €
2	ESPECIERO INOX AGUJERO GRAN	5,00 €	10,00 €
2	ESPECIERO INOX AGUJERO PEQ	5,00 €	10,00 €
2	ESPATULA SILICONA 32CM	8,00 €	16,00 €
2	MANGA PASTELERA NYLON 55CM	5,00 €	10,00 €
1	JUEGO BOQUILLAS RIZADO	9,00 €	9,00 €
2	OLLA PRESION ALUMINIO BOMBADA 22 LT	150,00 €	300,00 €
2	PINZA HORNO BANDEJAS INOX C/SILICONA	10,00 €	20,00 €
2	PINCEL SILICONA 35MM - 24CM LARGO	5,00 €	10,00 €
2	ESCURREFRITOS 50 cm	150,00 €	300,00 €
20	CACILLO SUPER MBLOCK 62603	10,00 €	200,00 €
90	LAVAFRUTAS APILABLE 12CM	1,50 €	135,00 €
22	CONVOY VINAGRERA4 PIEZAS	8,00 €	176,00 €
30	SALSERAINOX300ML	9,00 €	270,00 €
30	CACILLO SALSAS SUPER MBLOCK	8,00 €	240,00 €
20	PINZA BUFFET INOX	2,00 €	40,00 €
40	TETERA2TE 250CL C/FILTRO SUPREM	8,00 €	320,00 €
30	LATINA JARRAACERO 0,50LT	13,00 €	390,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es



	10	LATINA JARRAACERO 1,5OLT	17,00 €	170,00 €
	10	JARRA POLIC 1800 cc	15,00 €	150,00 €
	20	SERVIDOR TERMO INOX 1500CC	20,00 €	400,00 €
PAPELERA	8	Papelera con Tapa Vaivén 50L. Color a elegir	75,00 €	600,00 €
PERCHERO	5	Perchero de pie con varios colgadores. Color a elegir	300,00 €	1.500,00 €
MESA ALARGADA	10	140x80x75 cm, madera de haya. Gruesos de madera 50 mm y 38 mm. Grueso tablero 20 mm. Estructura de acero laminado. Conforme a UNE 11022-1:1992 "Mesas para uso doméstico y público. Características funcionales y especificaciones. Parte 1: materiales y acabado superficial." Conforme a UNE 11022-2:1992 "Mesas para uso doméstico y público. Especificaciones y características funcionales. Parte 2: resistencia estructural y estabilidad." Conforme a UNE-EN 15372:2017 "Mobiliario. Resistencia, durabilidad y seguridad. Requisitos para mesas de uso no doméstico."	520,00 €	5.200,00 €
ARMARIO DE OFICINA CON PUERTAS	4	200X90 CM, con 2 puertas en la parte inferior, una balda dentro del mueble y 3 baldas en la parte superior. Incluso anclaje a pared. Conforme a UNE 89401-2:2021 "Mobiliario de oficina. Materiales para mobiliario de oficina. Parte 2: Mesas, armarios, archivadores y biombos." Conforme a UNE-EN 14073-2 "Mobiliario de oficina. Mobiliario de archivo. Parte 2: Requisitos de seguridad." Conforme a UNE 11023-2:1992 "Armarios y muebles similares para uso doméstico y público. Especificaciones y características funcionales. Parte 2: resistencia estructural y estabilidad."	750,00 €	3.000,00 €
SILLA	16	Silla respaldo curvo ergonómico, Estructura: Madera maciza de haya. Tapicería: Tela vinílica, protección antimicrobial, antibacterial y antimicótica. Acabado antiestático. Alta resistencia a la abrasión. Material ignífugo. Combustión retardada. Resistente a la orina y a la sangre. Colores a elegir. Medidas aprox. Alto 85cm. Ancho 56,5cm. Fondo 56cm. Altura del asiento: 44cm. Según norma UNE-EN 16139:2013. Conforme a UNE 11020-1:1992 "Sillas, sillones y taburetes para uso doméstico y público. Características funcionales y especificaciones. Parte 1: Materiales y acabado superficial." Conforme a UNE-EN 16139:2013 " Mobiliario. Resistencia, durabilidad y seguridad. Requisitos para asientos de uso no doméstico." Conforme a UNE 11020-	150,00 €	2.400,00 €



		2:1992 "Sillas, sillones y taburetes para uso doméstico y público. Especificaciones y características funcionales. Resistencia estructural y estabilidad."		
PIZARRA	1	Superficie de pizarra magnética de acero. Tamaño: 1800x1200mm. Acabada en marco de aluminio. Con montaje apto para fijar en pared. Con bandeja para rotuladores de pizarra.	200,00 €	200,00 €
SILLONES DE DESCANSO	4	Sillón orejero con respaldo alto. Estructura mixta metálica y de madera de haya maciza, seleccionada de primera calidad, con los cantos y bordes redondeados, sin tornillos vistos y barnizado natural. Asiento y respaldo con diseño anatómico, curvados, de madera laminada recubierta en espuma de poliuretano de alta densidad, no inferior a 45 Kg. en asiento y a 30 Kg. en respaldo. Con brazos de mayor longitud que la estructura. Asiento y respaldo tapizados en tela de primera calidad a elegir, lavable, transpirable e impermeable, ignífuga, desfundable, con accesorio de reposacabezas, orejas. Med. aprox.: 62x68x115 cm. Conforme a UNE 11020-1:1992 "Sillas, sillones y taburetes para uso doméstico y público. Características funcionales y especificaciones. Parte 1: Materiales y acabado superficial." Conforme a UNE-EN 16139:2013 "Mobiliario. Resistencia, durabilidad y seguridad. Requisitos para asientos de uso no doméstico." Conforme a UNE 11020-2:1992 "Sillas, sillones y taburetes para uso doméstico y público. Especificaciones y características funcionales. Resistencia estructural y estabilidad."	750,00 €	3.000,00 €
MESA DE DESPACHO	1	Mesa compacta en "L" con pata recta de 160x120, con estructura basada en laterales de tablero melamínico de 25 mm., faldón de 19 mm y tablero encimera de 30 mm. Acabado a elegir y forma derecha o izquierda. Conforme a UNE 89401-2:2021 "Mobiliario de oficina. Materiales para mobiliario de oficina. Parte 2: Mesas, armarios, archivadores y biombos." Conforme a UNE-EN 527-2:2017+A1:2019 "Mobiliario de oficina. Mesas de trabajo. Parte 2: Requisitos de seguridad, resistencia y durabilidad."	500,00 €	500,00 €
SILLÓN CONFIDENTE	2	Silla sin brazos, respaldo y asiento acolchado, tapizado resistente, color a elegir. Según norma UNE-EN 16139:2013. Conforme a UNE-EN 16139:2013 "Mobiliario. Resistencia, durabilidad y seguridad. Requisitos para asientos de uso no doméstico."	200,00 €	400,00 €



LOTE 3: COCINA, BAR Y DESPENSA				
CONCEPTO	UD.	DESCRIPCIÓN	PRECIO NETO/UD	PRECIO NETO TOTAL
MESA DE TRABAJO CON 2 CUBETA Y HUECO LAVAVAJILLAS - A MEDIDA	1	Construcción a medida total en acero inox AISI 304 18/10, en espesor 1,5 mm. Encimera con bordes redondeados y omegas de refuerzo. Peto sanitario de 120 mm en zona mural con radio 5 mm, entre peto y zona de trabajo. Con 2 cubeta soldada insonorizada de 450x450x250 mm. Fijación de las patas reforzada. Patas cuadradas de 40x40 mm, retranqueadas 10 cm, con altura regulable mediante rosca oculta. Con estante inferior con alzatina en parte trasera de 5 cm de alto. Con hueco para alojar lavavajillas. Dim. 1800x580x850 mm. Incluso conexión completa de cubetas a desagüe.	1.700,00 €	1.700,00 €
GRIFO MONOMANDO GERONTOLOGICO DOS AGUAS	1	Incluso conexión completa y puesta en marcha.	300,00 €	300,00 €
LAVAVASOS INDUSTRIAL	1	Construcción en acero inox 18/10 AISI 304 acabado satinado fino. Brazos giratorios de lavado y aclarado superiores e inferiores. Lavavajillas para bares y restaurantes. Microinterruptor de detención del ciclo en caso de apertura de la puerta. Dosificador abrillantador estándar. Para cestos de 400x400 mm, altura útil 290 mm. Producción 350 platos/hora. Ciclo de lavado 2 min. Alimentación 230v/50 Hz. Potencia total 2,97 kW. Dim. 480x555x740 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	2.500,00 €	2.500,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es



ENFRIADOR DE BOTELLAS PUERTAS	1	Acabado exterior e interior en acero inoxidable. Interior con uniones curvas para facilitar la limpieza. Puertas correderas con tirador incorporado. Separadores verticales de varillas plastificadas. Unidad condensadora hermética con condensador ventilado y extraíble. Aislamiento de poliuretano inyectado, libre de CFC, con una densidad de 40 Kg/m3. Refrigerante ecológico R-600a libre de CFC. Evaporador estático de tubo de cobre y aletas de aluminio. Desagüe en el interior de la cámara. Control de temperatura por termostato. Interruptor luminoso de marcha-paro. Temperatura de trabajo de +2° a +8 °C con 32 °C de temperatura ambiente. Potencia 282 W Tensión de trabajo: 230 V 1+N – 50 Hz. 3 puertas. Capacidad 365 litros. Dim: 1525x550x850 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	1.500,00 €	1.500,00 €
FABRICADOR DE CUBITOS MACIZOS	1	Fabricado de hielo construido completamente en acero inoxidable. Reducción de costes de mantenimiento. La tapa superior se desmonta fácilmente para una intervención rápida en caso de mantenimiento o avería. El diseño de la puerta permite acceder rápidamente al interior de la máquina en caso de operaciones de limpieza. Envoltente totalmente en acero inoxidable. Control electrónico con autodiagnos. Consumo de agua reducido. El tipo de cubito es de 40 gr. Sistema de control electrónico. La tensión eléctrica en todos los modelos es 230V / 50Hz. Condensados por aire. El refrigerante utilizado es R 452A. Todos los modelos están tropicalizados: se pueden instalar en temperaturas ambientes de hasta 43°C, con una temperatura del agua de 35°C. Produccion: 50 kg/24h. Almacenamiento 25 kg. Potencia 800 W. Dim. 500x585x795 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	2.500,00 €	2.500,00 €
MUEBLE CONTRABARRA ESTANTERIA	2	Exterior fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10. Encimera reforzada con omegas de acero inoxidable en lugar de madera encolada. Altura peto trasero 105 mm. Frontal de 65 mm en punto redondo. Patas con taco regulable. Con un estante intermedio. Dim. 1350x620x1050 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	1.500,00 €	3.000,00 €
MUEBLE CONTRABARRA CAFETERO.	1	Exterior fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10. Encimera reforzada con omegas de acero inoxidable en lugar de madera encolada. Altura peto trasero 105 mm. Frontal de 65 mm en punto redondo. Cajones en acero inoxidable con guías de rodamientos. Tolla picamarro extraíble, provista de tope de goma amortiguador del ruido de apertura y utilización. Patas con taco regulable. Agujero de Ø 60 mm pasacables. Trasera en acero inoxidable parcialmente abierta para la instalación de la cafetera. Dim: 1500x620x1050 mm	1.750,00 €	1.750,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es



ESTANTERÍA POLIPROPILENO - 4 NIVELES	2	Construcción de la estructura en aleación de aluminio anodizado a 15 micras, (perfil provisto de una pared interior de refuerzo que evita descuadres). Conforme a las normativas de la EU sobre sanidad. Parrillas de polipropileno desmontables. Su diseño da a la estantería mayor robustez, gracias al terminal del travesañ y a refuerzos en las parrillas. Capacidad de carga hasta 150 kg por estante según medida. Pies de altura regulable provista de rosca oculta. Resistentes al frío hasta -30° C. Soporte con orificios cada 150 mm para poder regular o incrementar el número de estantes. N° de niveles: 4. 1 UD - Dim aprox. 1726x500x1750 mm.	1.500,00 €	3.000,00 €
ARMARIO CONGELACION 1 PUERTA	1	Estructura compacta totalmente inyectada con paneles exteriores en acero inoxidable. Cuerpo interior en acero inoxidable. Puertas con tirador incorporado en acero inoxidable. Interior con uniones curvas para facilitar la limpieza. Puertas dotadas de bisagras con sistema de retorno automático y fijación de apertura. Los marcos de las puertas incorporan sistema de calefacción para evitar la acumulación de hielo. Estantes interiores de varillas plastificadas, fácilmente desmontables para su limpieza. Sistema de cremallera para la sujeción y regulación de los estantes. Pies de acero inoxidable regulables en altura. Contrapuertas en acero inoxidable. Unidad condensadora hermética con condensador ventilado. Refrigerante ecológico R-290 libre de CFC. Evaporador de tiro forzado con recubrimiento anticorrosión. Evaporación automática del agua del desescarche. Aislamiento de poliuretano inyectado, libre de CFC, con una densidad de 40 Kg/m3. Control electrónico de la temperatura y del desescarche con visor digital. Temperatura de trabajo de -18° a -20 °C con 38 °C de temperatura ambiente. Dotación estantes: 3 parrillas por cuerpo. Se pueden colocar hasta 17 parrillas con una separación entre ellas de 70 mm. Tensión de trabajo: 230 V 1+N 50 Hz. N° puertas: 1. Capacidad 600 L. Potencia 700 W. Dim. 693x726x2067 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	4.000,00 €	4.000,00 €
ARMARIO REFRIGERADOR 2 PUERTAS	1	Estructura compacta totalmente inyectada con paneles exteriores en acero inoxidable. Cuerpo interior en acero inoxidable. Puertas con tirador incorporado en acero inoxidable. Interior con uniones curvas para facilitar la limpieza. Puertas dotadas de bisagras con sistema de retorno automático y fijación de apertura. Dotados de luz interior. Estantes interiores de varillas plastificadas, fácilmente desmontables para su limpieza. Sistema de cremallera para sujeción y regulación de los estantes. Pies de acero inoxidable regulables en altura. Contrapuertas en acero inoxidable. Unidad condensadora hermética con condensador ventilado. Refrigerante ecológico R-290 libre de CFC. Evaporador de tiro forzado con recubrimiento anticorrosión. Evaporación automática del agua del desescarche. Desagüe en el interior de la cámara. Aislamiento de poliuretano inyectado, libre de CFC, con una	3.750,00 €	3.750,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es



		densidad de 40 Kg/m ³ . Interruptor luminoso de marcha-paro. Control electrónico de la temperatura y del desescarche con visor digital. Temperatura de trabajo de -2° a +8 °C con 38 °C de temperatura ambiente. Dotación estantes: 3 parrillas por cuerpo. Se pueden colocar hasta 17 parrillas con una separación entre ellas de 70 mm. Tensión de trabajo: 230 V 1+N 50 Hz. Nº puertas: 2. Capacidad 1200 L. Potencia 340 W. Dim. 1388x726x2067 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.		
GRIFO MONOMANDO GERONTOLOGICO DOS AGUAS	1	Incluso conexión completa y puesta en marcha.	300,00 €	300,00 €
GRIFO CAÑO GIRATORIA CON PULSADOR A PEDAL	1	Incluso válvulas antirretorno en tomas AF y ACS, conexión completa y puesta en marcha.	400,00 €	400,00 €
MESA FRÍA DE 2 PUERTAS GRAN CAPACIDAD	1	Encimera en acero inoxidable AISI-304 18/10 con acabado satinado, con canto delantero curvo y peto trasero sanitario de 100 mm. Estructura compacta totalmente inyectada con paneles exteriores en acero inoxidable AISI-304 18/10. Cuerpo interior en acero inoxidable AISI-304 18/10. Puertas con tirador incorporado en acero inoxidable AISI-304 18/10. Interior con uniones curvas para facilitar la limpieza. Puertas dotadas de bisagras con sistema de retorno automático y fijación de apertura. Estantes interiores de varillas plastificadas, fácilmente desmontables para su limpieza. Contrapuertas embutidas en acero inoxidable AISI-304 18/10 para conseguir un mayor aislamiento y robustez, con burlete de fácil sustitución en todo el contorno. Soportes de sujeción de los estantes regulables en altura. Pies de acero inoxidable regulables en altura. Desagüe en el interior de la cámara. Cuadro de mandos y rejilla de ventilación del motor con apertura frontal pivotante. Unidad condensadora hermética con	2.750,00 €	2.750,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es



		condensador ventilado. Refrigerante ecológico R-290, libre de CFC. Evaporador de tiro forzado con recubrimiento anticorrosión. Evaporación automática del agua del desescarche. Aislamiento de poliuretano inyectado, libre de CFC, con una densidad de 40 Kg/m3. Control electrónico de la temperatura con visor digital. Desescarche automático. Temperatura de trabajo: de -2° a +8° C con 38 °C de temperatura ambiente. Capacidad 290 L. Potencia 190 W. Dim. 1342x700x850 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.		
MESA DE PREPARACIÓN CON 1 CUBETA Y 3 CAJONES - A MEDIDA	1	Construcción a medida total en acero inox AISI 304 18/10, en espesor 1,5 mm. Encimera con bordes redondeados y omegas de refuerzo. Peto sanitario de 120 mm en zona mural con radio 5 mm, entre peto y zona de trabajo. Con 1 cubeta soldada insonorizada de 450x450x250 mm. Fijación de las patas reforzada. Patas cuadradas de 40x40 mm, retranqueadas 10 cm, con altura regulable mediante rosca oculta. Con estante inferior con alzatina en parte trasera de 5 cm de alto. Con bloque con tres cajones con guías telescópicas. Dim. 2450x730x850 mm. Incluso conexión completa.	2.500,00 €	2.500,00 €
GRIFO MONOMANDO GERONTOLOGICO DOS AGUAS	1	Incluso conexión completa y puesta en marcha.	300,00 €	300,00 €
MESA DE PREPARACIÓN CON 1 CUBETA - A MEDIDA	1	Construcción a medida total en acero inox AISI 304 18/10, en espesor 1,5 mm. Encimera con bordes redondeados y omegas de refuerzo. Peto sanitario de 120 mm en zona mural con radio 5 mm, entre peto y zona de trabajo. Con 1 cubeta soldada insonorizada de 450x450x250 mm. Fijación de las patas reforzada. Patas cuadradas de 40x40 mm, retranqueadas 10 cm, con altura regulable mediante rosca oculta. Con estante inferior con alzatina en parte trasera de 5 cm de alto. Dim. 1400x700x850 mm. Incluso conexión completa.	1.500,00 €	1.500,00 €



GRIFO MONOMANDO GERONTOLOGICO DOS AGUAS	1	Incluso conexión completa y puesta en marcha.	300,00 €	300,00 €
MESA CALIENTE MURAL	1	Construidos en Acero Inoxidable AISI 304 18/10 satinado y reforzados, excepto omegas. Frontal soldado de 60mm en punto redondo. Peto posterior soldado de 100mm con radio sanitario. Aislados con lana de roca. Bloque calórico lateral con resistencias ventiladas. Interruptor ON/OFF luminosos y termostato digital 0º-90º. Pata cilíndrica de acero inoxidable 150mm regulable 50mm. Puertas correderas a 1 cara aisladas, rodamientos superiores de nylon. Estante base con doble omega de refuerzo, estante intermedio regulable perforado. Potencia 2030 W. Dim. 1600x700x850 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	3.000,00 €	3.000,00 €
FRYTOP 1/2 LISO EN COMPOUND - A GAS	1	Plano de trabajo de acero inox AISI 304 espesor 20/10 con acabado Scotch Brite. Plancha de cocción lisa en compound espesor 15 mm (12 mm acero especial Fe510D + 3 mm acero inox AISI 316L). Placa ligeramente encajonada en plano plano, estanca, realizada gracias a un molde especial patentado diseño higiénico, acabado satinado. Temperatura de trabajo: 100 - 320°C. n. 2 zonas de cocción independientes de la potencia nominal de 10,5 kW cada. Quemador con combustión multielemento MCE de tres ramas de llama, diseñado enteramente en la fábrica, garantiza una mejor distribución térmica sobre la superficie de cocción. Chimenea de humos estanca sobre el plano. Zona inferior abierta. Pies de acero inoxidable regulables en altura. Potencia 10,5 kw. Dim. 400x920x900 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	4.500,00 €	4.500,00 €
ELEMENTO MODULO NEUTRO	1/2 - 2	Elemento neutro con estructura autoportante de acero inox AISI304, espesor plano 20/10 mm. Mueble base abierta con estructura autoportante, fondo de acero inox AISI 304. Patas regulables para suelo en acero inox AISI 304, equipados de suela anti-rayado en material plástico aislante. Los pies se suministran a una altura fija de 15 cm. Extensión del pie 5 cm (altura mínima / altura máxima: 87,5 / 92,5 cm altura del top incluida). Dim. 400x920x900 mm.	1.500,00 €	3.000,00 €



COCINA FUEGOS - A GAS.	4	1	Plano de trabajo de acero inox AISI 304 espesor 20/10 con acabado Scotch Brite. Plano de cocción gas provisto de n. 4 fuegos abiertos. 2 quemadores de plano de doble corona diam. 110 mm de 7 kW con regulación continua de la potencia de 7 a 2.3 kW. 2 quemador de plano de doble corona diam. 130 mm de 10 kW con regulación continua de la potencia de 7 a 2.5 kW. Quemadores con acoplamiento de material cerámico para una extracción fácil. Quemadores y parrillas en hierro fundido fácilmente extraíbles y lavables en lavavajilla. Quemador con tubo Venturi patentado por su geometría innovadora; garantiza una combustión óptima y reduce al máximo las emisiones nocivas (CO2). El quemador de doble corona y la inclinación particular de la llama aseguran una mejor uniformidad y una distribución térmica en la fondo de ollas con grandes dimensiones. Pies de acero inoxidable regulables en altura. Zona inferior abierta. Nº de fuegos: 4. Potencia gas: 34 kw. Dim. 800x920x900 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	4.000,00 €	4.000,00 €
FREIDORA LITROS - A GAS	22	1	Plano de trabajo de acero inox AISI 304 espesor 20/10 con acabado Scotch Brite. Freidora de gas con 1 cuba de acero inox AISI 304 - capacidad 22 lt. Amplia cavidad en la parte superior para la zona de expansión del aceite con la misma capacidad de la cuba. Calentamiento por tubos de intercambio térmico de acero inox AISI 304 sumergidos en el aceite de la cuba para una transferencia del calore directa y eficaz. Superficie de calentamiento especialmente calculada para obtener una potencia específica no superior a los 5 watt/cm ² , garantía de mayor duración del aceite. Encendido electrónico por tren de chispas, encendido manual posible. Control de temperatura mediante termostato con aceite diatérmico (+ sensible). Funcionalidad y facilidad de limpieza gracias a la ausencia del enganche fijo para colgar el cesto posterior. Chimenea de humos estanca sobre el plano. Puertas batientes, contrachapadas, realizadas en acero inox AISI 304, agarre obtenido por embutición de la chapa, completamente limpiable. Patas en acero inox regulables en altura. Potencia gas 21 kw. Dim. 400x920x850 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	4.250,00 €	4.250,00 €
HORNO MIXTO ELÉCTRICO 6X1/1GN		1	Horno mixto con pantalla digital y biblioteca de programas. Función doble nivel degeneración de vapor. Ventilador con inversión automática de rotación. Control activo humedad en cocción. El sistema de lavado SC2 de doble efecto higienizante, con inserción manual del líquido de limpieza. Estructura en acero inox AISI 304,	7.000,00 €	7.000,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es



		AISI 316L en cámara de cocción. Convección de 10°C a 300°C y humedad 0-100% - Mixto de 30°C a 250°C y vapor 10-90% - Vapor de 30°C a 125°C. Modalidad de cocción: con selección manual o programable, con 6 programas de 3 fases cada uno (de serie 3 programas de regeneración y 3 programas de cocción, todos modificables). Generación de vapor RDC (patentado) + EVOS con gasto bajo de gestión y doble nivel de generación de vapor DSG. Inyección manual vapor. Gestión activa ambiente de cocción AOC (patentado) con sobrepresión. Control activo de la humedad durante la cocción UR2. Inversión automática del ventilador AWC, 2 velocidades del ventilador (1 intermitente). Control desarrollo temperaturas PTM. Tecla reset alarmas. Autodiagnóstico con alarmas de mal funcionamiento. Iluminación halógena de la cámara de cocción. Enfriamiento y precalentamiento automáticos. Capacidad 6 GN 1/1. Potencia eléctrica 10,4 kW. Dim. 920x906x785 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.		
MESA SOPORTE PARA HORNO	1	Bastidor abierto en acero inox AISI 304 para hornos mixtos de 6x1/1 GN. Equipado de entrepaño. Patas en acero inox regulables en altura mediante rosca oculta. Dim. 740x850x700 mm.	1.000,00 €	1.000,00 €
ESTRUCTURA PORTA CUBETAS PARA MESA SOPORTE	1	Construída con alambre de acero inox cromado. Insertible en soporte abierto para horno. Capacidad para bandejas 1/1GN.	300,00 €	300,00 €
MESA A MEDIDA PARA GAS	1	Construcción a medida en acero inox AISI 304, para alojar llaves del gas. Estructura robusta y reforzada. Patas de tubo de 40x40 mm, regulables en altura mediante rosca oculta. Dim. 1840x400x850 mm.	1.750,00 €	1.750,00 €
CAMPANA EXTRACTORA CENTRAL	1	Construida en todas sus partes vistas de acero inoxidable AISI.304 con acabado pulido fino. Doble sistema de drenaje, uno para recoger las grasas retenidas por el colector de filtros, con depósito de gran capacidad y salida por tapón metálico roscado y otro para el canal perimetral que recoge las condensaciones del interior del voladizo. El sistema de filtración se realiza mediante filtros de lamas de acero inox de medidas 390 x 490 x 50 mm. Nº de	5.000,00 €	5.000,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es



			filtros: 8. Dim. 2200x2100x650 mm. Incluido tubo de extracción y accesorios necesarios para su conexión a toma existente. Incluso conexión completa y puesta en marcha.		
CAJA DE EXTRACCIÓN 400°/2H (CONFORME A NORMA UNE-EN 12101-3: 2002, CLASIFICACIÓN F400 90). POTENCIA 18/9 - 5,5 HP	DE 1		Según la norma UNE-EN 12101-3: 2002 Sistemas de control de humos y calor — Parte 3: Especificaciones para aireadores extractores de humos y calor mecánicos, los ventiladores tendrán una clasificación F400 90. Homologado para mantener el ventilador en funcionamiento aguantando las duras condiciones de trabajo a 400°C de temperatura durante 2 horas, tiempo superior al estipulado por la norma. Especialmente diseñadas para evacuar humos en caso de incendio, se sitúa fuera de la zona de riesgo de incendio. Construida con ventiladores de doble aspiración, y accionadas mediante transmisión. Equipada con motor eléctrico, y protector en correas y ejes. Potencia 18/9 - 5,5 HP. Alimentación trifásica. Calculada para 15 metros. Instalación exterior en cubierta del edificio; incluidos tubo de extracción y accesorios necesarios para su conexión a toma existente en cubierta; e incluidos estructura/bastidor de soporte y anclaje a cubierta con absorbedores de vibraciones, medios auxiliares de elevación y seguridad y permisos necesarios, conexión completa y puesta en marcha.	6.250,00 €	6.250,00 €
SISTEMA DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS.	DE 1		Sistema de extinción automática de incendios para la protección de cocinas industriales, diseñado para la protección de equipos de cocinas tales como conductos, campanas, filtros y demás elementos donde un fuego puede ser extinguido mediante el uso del agente extintor. Líquido de extinción con bajo PH. Disponible en dos tamaños. Sistema modular para adaptarse a cualquier tamaño de cocina. Fácil limpieza y recarga. Diseño conforme CTE, UL-300/NFPA 17ª/NFPA 96. Cumplimiento 97/23/EC ped. Marcado CE. Ambientes de trabajo que varían de 0º a 50ºC. El tubo actúa únicamente como detector, esta fabricado con un compuesto de poliamida, un material que empieza a perder propiedades estructurales cuando alcanza una temperatura de 150 ºC, este se rompe y da lugar a la activación del sistema extintor de incendios, debido a la despresurización de la válvula de almacenamiento,	3.500,00 €	3.500,00 €

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es



		liberando el agente extintor que se descarga a través de una tubería rígida siendo expulsado por los difusores distribuidos convenientemente dentro del espacio protegido, esto lo convierte en un sistema idóneo para la protección de cocinas. Incluido pulsador manual. Incluso conexión completa y puesta en marcha. Conforme a UNE-EN 17446:2022 "Sistemas de extinción de incendios en cocinas comerciales. Requisitos de diseño, documentación y ensayo."		
MESA DE TRABAJO CON 1 CUBETA, HUECO BASURA Y PARA LAVAVAJILLAS - A MEDIDA	1	Construcción a medida total en acero inox AISI 304 18/10, en espesor 1,5 mm. Encimera con bordes redondeados y omegas de refuerzo. Peto sanitario de 120 mm en zona mural con radio 5 mm, entre peto y zona de trabajo. Con 1 cubeta soldada insonorizada de 450x450x250 mm. Con hueco desbarazado con anillo de goma. Fijación de las patas reforzada. Patas cuadradas de 40x40 mm, retranqueadas 10 cm, con altura regulable mediante rosca oculta. Con estante inferior con alzatina en parte trasera de 5 cm de alto. Con hueco para alojar lavavajillas. Dim. 2600x750x850 mm. Incluso conexión completa.	2.500,00 €	2.500,00 €
GRIFO DUCHA AGUA FRIA/CALIENTE CON CAÑO INTERMEDIO	1	Incluso conexión completa y puesta en marcha.	500,00 €	500,00 €



LAVAPLATOS INDUSTRIAL	1	Construcción en acero inox 18/10 AISI 304 , soldadura robotizada uniforme. Doble pared y guías embutidas. Puerta doble embutida con accionamiento por muelles para una suave apertura y cierre. Sistema de lavado fijo en polipropileno técnico, permite cubrir toda el area de lavado de una forma potente y constante durante todo el ciclo. Lavavajillas para bares y restaurantes. Microinterruptor de detención del ciclo en caso de apertura de la puerta. Dosificador abrillantador estándar. Para cestos de 500x500 mm, altura útil 380 mm. Producción 480 platos/hora. Ciclo de lavado 2 min. Bomba de abrillantado. Alimentación 230v/50 Hz. Potencia total 3,35 kW.Dim. 580x650x820 mm. Incluso conexión completa y puesta en marcha.	3.000,00 €	3.000,00 €
------------------------------	----------	--	---------------	---------------

Consejería de Bienestar Social

Delegación Provincial

Calle Lorenzo Hervás y Panduro, 1

16071 CUENCA

Tel.: 969 17 68 00

Correo-e:

inversiones.cu.bs@jccm.es

www.castillalamancha.es